РЕШЕНИЕ
Совета депутатов МО СП «Колесовское»
от 5 октября 2020 г. № 99
«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия»
с.Большое Колесово
2020 год

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать первая сессия четвертого созыва

Очередная

от 05 октября 2020 года                                                                                № 99
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Колесовское»

Кабанского района Республики Бурятия

        В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством Российской Федерации Устава муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования сельского поселения «Колесовское»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия, утвержденный Решением Совета депутатов МО СП «Колесовское» от 23.01.2019 № 30 (в ред. от 26.11.2019г. № 68, от27.05.2020 г. № 88,),  следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 3 части 1 дополнить пунктом 16  следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.

1.2. В статье 24 части 2  слова  «и исполняет полномочия председателя Совета депутатов поселения» исключить.
1.3. В статье 26 часть 14 изложить в следующей редакции:
«14. Главе поселения предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

К нему суммируется дополнительный оплачиваемый отпуск:

- за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»- 8 календарных дней;

-за выслугу лет из расчета один календарный день за каждый год работы, но не более 10 календарных дней;
-за ненормированный рабочий день - 3 календарных дня.

Главе поселения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается материальная помощь в размере ежемесячного вознаграждения»;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований" в пятнадцатидневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.

        3. Обнародовать зарегистрированное настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

        4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

       5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов МО СП «Колесовское» по мандатам, регламенту, развитию местного самоуправления, законности и правопорядку (Перевозников И.Р.).

Глава

МО СП «Колесовское»                                                                Е.Н. Урлукова

Председатель Совета депутатов                                                И.В. Харина
PAGE
3